
 STRANA  23 Aktuality / Inzerce JN – ŘÍJEN 2020

1. 10. - 4. 10.  
Divadelní festival Malá Inventura
Malá inventura je rekapitulací nejvýraznějších 

počinů “nového divadla”, které vznikly na české 
divadelní scéně za uplynulý rok. Zaměřuje se na 
špičkové divadelní soubory, nezávislé projekty i 
na začínající umělce. V programu najdete fanta-
zijní projekt Iluzionista režiséra a scénografa Pet-
ra Formana. Nabídneme také koncert táborského 
dua Kalle s kapelou. Z tanečních představení jsme 
vybrali provokativní a hodně tělesné představe-
ní Word of Apology. Celý festival v neděli uzavře 
rodinná loutková pohádka Kde budeme bydlet. 

Více informací a vstupenky na www.diod.cz

7. 10. 19:30 
Festival Fun Fatale: Zuzana Drábová - 7 cihel
Za sedmero horami, za 

sedmero řekami jsme sami 
sobě někdy španělskou ves-
nicí. Týden má 7 dní. Sně-
hurka 7 trpaslíků. Já mám 
7 cihel. A nesu si je s sebou.
Autorské nonverbální před-
stavení o tom, že někdy 
sami sebe svazujeme a jsme 
to opět jen my sami, kdo 
nás může rozvázat 

Vstupné 120 Kč / 80 Kč 
studenti a senioři

17.10. 19:30 
De Facto Mimo: Zabít málo
Vlastně obnovená premiéra nové hry Martina 

Koláře, kterou napsal a režíroval pro svůj domov-
ský soubor De Facto Mimo. Černá komedie o 
nepěkných věcech. Auto, blbci, drogy, únos, kočič-
ka, noviny, Macocha, autismus, benzínka, řeka, 
ponožky, politika a plyšáci. Hrají: Pavel Štěpán, Jiří 
Varhaník, Michal Kouba, Martin Kacafírek, Kami-
la Koubová, Jakub Vyvážil, Markéta Holoubková, 
Adéla Grossmannová a Martin Kolář. 

Vstupné 100 Kč / 80 Kč studenti a senioři

21. 10. 19:00 
Ester a Josefína: Terapie sdílením - live tour 

2020
Interaktivní přednáška o intimních vztazích a 

komunikaci v metropolích 21. stol. Projekt Ester 
Geislerové a Josefi ny Bakošové vznikl na sociálních 
sítích, kde sbírají a komentují ty nejzábavnější vzta-
hové zprávy, které si dnes lidé právě na sítích vymě-
ňují.  Vstupné 330 Kč  

Tyršova 12, tel. 734 586 402, produkce@diod.cz, 
www.diod.cz. Vstupenky: www.goout.cz. Pokladní hodiny – 

pro fyzický předprodej a vyzvednutí rezervovaných 
vstupenek: středa a pátek od 15 do 18 hodin.

Školní rok 2020/2021 zahajoval školákům již 
tradičně déšť. Pro ostřílené žáky to byl den jako 
každý jiný. Pro spoustu dětí bylo 1. září dnem 
výjimečným. Vydali se totiž do školních lavic 
úplně poprvé.

Někteří prvňáčci před ZŠ Nad Plovárnou za 
asistence rodičů neklidně přešlapovali, jiní už 
se nemohli dočkat, až se dveře budovy otevřou 
a oni poznají nové kamarády, a nervózní tak byli 
často spíše jejich rodiče než oni sami. 

Jedním z prvňáčků byla i malá Eliška. „Na prv-
ní den jsem se těšila, hlavně na kámošky,“ říká Eliš-
ka, kterou doprovodila maminka. „No byla jsem 
nervózní,“ přiznává se smíchem maminka Jitka, 
„bála jsem se, že zaspíme, a tak jsem se furt budila.“
 -vd-

Prvňáčkům pršelo štěstí

MAMIN�  Jitka s dcerou Eliškou se poprvé vypra-
vily na cestu do základní školy. Foto: Veronika 

Dawidowicz

Názory od vás 
Máte nějaký námět na článek? Trápí vás v 

jihlavě něco a chcete k tomu napsat svůj názor či 
potřeh: Pošlete nám e-mail:
dawidowicz@jihlavske-listy.cz,
nebo volejte na tel. č.: 
732 506 053.  

� Podzimní prázdniny
29. října - 30. října 2020

� Vánoční prázdniny 
23. prosince 2020 - 3. ledna 2021

� Pololetní prázdniny 
29. ledna 2021

� Jarní prázdniny
1. února 2021 - 7. února 2021

� Velikonoční prázdniny 
1. dubna 2021

� Letní prázdniny 
1. července 2021 - 31. srpna 2021

 Zdroj: msmt.cz

Prázdniny pro kraj 
Vysočina 2020/2021


